Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 053/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

À Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco – HEMOPE

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 020/2025, de autoria do Vereador Ary Batista Silva, solicitando a realização

de uma campanha de doação de sangue na cidade de Sanharó.

A presente solicitação se justifica pela necessidade de incentivar a doação de

sangue, essencial para a manutenção dos estoques e para o atendimento de pacientes que

necessitam de transfusões. Considerando que muitos munícipes enfrentam dificuldades

para se deslocar até unidades de coleta em outras cidades, a realização dessa campanha

em Sanharó contribuirá significativamente para ampliar o número de doadores, fortalecendo

a rede de assistência à saúde e salvando vidas.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 053/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

À Secretaria de Saúde do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 020/2025, de autoria do Vereador Ary Batista Silva, solicitando a realização

de uma campanha de doação de sangue na cidade de Sanharó.

A presente solicitação se justifica pela necessidade de incentivar a doação de

sangue, essencial para a manutenção dos estoques e para o atendimento de pacientes que

necessitam de transfusões. Considerando que muitos munícipes enfrentam dificuldades

para se deslocar até unidades de coleta em outras cidades, a realização dessa campanha

em Sanharó contribuirá significativamente para ampliar o número de doadores, fortalecendo

a rede de assistência à saúde e salvando vidas.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/